
                    

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 8ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  057/2025 

Αριθμ. Πρωτ.: 15297/17.04.2025             ΘΕΜΑ 

Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου για το χειρισμό υπόθεσης του Δήμου Ιλίου 

 

Σήμερα την 15η Απριλίου  2025 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Πολυδύναμου 

Κέντρου Πολιτιστικών, Αθλητικών & Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. 14429/11.04.2025 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου Κουκουβίνου 

Δημητρίου η οποία γνωστοποιήθηκε στην κα Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 

11.04.2025 με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 

Ν.5056/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα πέντε (35) Μέλη.                                          

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

 ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΓΓΕΛΗΣ ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΡΕΒΒΑΤΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΆΓΟΥΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΩΩΕΒ-ΦΔ4



 
 

2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 35 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 31, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

  Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τον καθορισμό αμοιβής δικηγόρου για το 

χειρισμό υπόθεσης του Δήμου Ιλίου. 

          Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το 13032/04.04.2025 σχετικό έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  

• Τις διατάξεις του άρθρου 281, παρ. 3 του Ν. 3463/2006, περί αμοιβής πληρεξουσίων δικηγόρων, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1ιδ του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Την Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 1 Πράξη 239/2019, 

• Τις διατάξεις του Ν. 4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων), 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Την υπ’ αρ. 054/11-2-2025 (αρ. πρωτ. 6206/17-2-2025) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί 

έγκρισης ανάθεσης στην δικηγορική εταιρεία ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ και ειδικότερα στα 

μέλη αυτής ήτοι: α) στον δικηγόρο Αθηνών Ευάγγελο Ν. Χατζηγιαννάκη (ΑΜ/ΔΣΑ 4306), β) στον 

δικηγόρο Αθηνών Βασίλειο Ευαγ. Χατζηγιαννάκη (ΑΜ/ΔΣΑ 28288), γ) στον δικηγόρο Αθηνών 

Γεώργιο Γιαννακάκο-Ραζέλο του Δημητρίου (ΑΜ/ΔΣΑ 26233) ενεργούντες από κοινού ή ο 

καθένας χωριστά ή σε οποιονδήποτε από αυτούς οριζόμενο δικηγόρο όπως παραστούν και 

εκπροσωπήσουν τον Δήμο Ιλίου κατά την οριζόμενη δικάσιμο για 12 Φεβρουαρίου 2025 όπου 

συζητείται στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών (14ο Τμήμα) η από 7/1/2022 και με ΑΓΠΡ 6/2022 

προσφυγή της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Ν. ΚΑΙ Α. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «Ν. & Α. 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΑΒΕΤΕ» κατά του Δήμου Ιλίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και σε 

οποιαδήποτε μετ’ αναβολή ή ματαίωση ή επανασυζήτηση, κατά την εκδίκασή της, να υποβάλλουν 

υπόμνημα και κάθε σχετική αίτηση ή δήλωση και να υπεξουσιοδοτούν τρίτους συνεργάτες τους 

με τις ίδιες ή λιγότερες εντολές, 

• Την από 3/2/2025 οικονομική προσφορά της δικηγορικής εταιρείας ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ συνολικού ποσού 422,84€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στον Κώδικα Περί Δικηγόρων (Ν.4194/2013), που αναλύεται σε 256,00€ για την παράσταση και 

85,00€ για το υπόμνημα, πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% (81,84€) και η οποία έγινε 

αποδεκτή με την ανωτέρω 054/11-2-2025 Απόφαση Δημοτικής επιτροπής,  

ΑΔΑ: Ρ6ΤΩΩΕΒ-ΦΔ4



 
 

3 

 

 

παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για τον καθορισμό της αμοιβής της ανωτέρω δικηγορικής 

εταιρείας για το σύνολο των ως άνω αναφερόμενων νομικών υπηρεσιών.» 

       προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 

 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον καθορισμό της αμοιβής 422,84 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στη δικηγορική 

εταιρεία ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ για τον χειρισμό της υπόθεσης του Δήμου Ιλίου, όπως 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

              

             ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΩΩΕΒ-ΦΔ4


		2025-04-17T12:12:14+0300
	Athens




